
PŮVODNÍ 
NÁVOD

K POUŽITÍ

MOMENTOVÝ KLÍČ 
OHYBOVÝ

1/2", 28-210Nm

PC8210



1. POPIS PRODUKTU

Změny v technických údajích vyhrazeny. Případné obrázky a nákresy mohou být díky neustálému 
procesu optimalizace pouze ilustrační. Tiskové chyby vyhrazeny. 

1.1 TECHNICKÉ PARAMETRY 

Rozsah točivého momentu:  28 - 210 Nm
Upínací čtyřhran:   1/2"
Rotace:    vlevo / vpravo
Přesnost:    ± 4%
Materiál:    CrV
Délka:     450 mm
Hmotnost:    1,41 kg
Typ, kód produktu:    C8210

Výrobce:    RICHMANN Sp. z o.o.
     ul.Dluga 15, Kielce, 25 650,
     Polsko

Momentový klíč je jednoduchý měřicí nástroj pro utahování šroubových spojů přesným 
utahovacím momentem. Plné nastavení točivého momentu v rozsahu 28-210 Nm. Klíč má 
zabudovaný úhloměr.



2.   NASTAVENÍ A OBLUHA 

Nastavení utahovacího momentu

Vyberte vhodný točivý moment a otočte rukojetí ve směru hodinových ručiček pro jeho 
nastavení.

Příklad: Otočte stavitelnou části rukojeti na hodnotu 140Nm a zároveň hodnotu "0" na rukojeti 
vyrovnejte s osou kolmou k hodnotě 140Nm na stupnici.

Jakmile je zvolena požadovaná hodnota točivého momentu, zajistěte pojistným tlačítkem.

odjištěno zajištěno

Utahování

Momentový klíč je určen k dotahování šroubových spojů s pravým závitem!

Při prvním použiti (nebo po delší době nečinnosti) několikrát otočte klíčem, aby se mazivo 
rovnoměrně rozšířilo do celého mechanismu. Ovládejte pouze pomoci rukojeti – nepoužívejte 
žádné nástavce.

Utahujte pomalu a plynule, dokud neuslyšíte typické „cvaknutí“. Jakmile uslyšíte a ucítíte 
cvaknutí, přerušte utahování - bylo dosaženo požadovaného nastavení a spojovací materiál 
dosáhl nastavené hodnoty točivého momentu.

Pokud je utažen aretační kolík, neotáčejte rukojetí.

Momentový klíč není určen k silovému povolování matic a šroubů.

Údržba a kontrola

Při dlouhodobém skladování uvolněte točivý moment na nejnižší hodnotu, aby se snížilo 
napětí mechanismu klíče. Nepoužívejte rozpouštědla, která mohou narušit vlastnosti 
použitých maziv uvnitř mechanismu. Zkontrolujte nejméně dvakrát ročně. Pokud je klíč 
používán často, kontrolujte jeho správnou funkčnost pravidelně.



3.  VŠEOBECNÉ ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

a) Servis vašeho nářadí smí provádět pouze proškolený pracovník stanovený 
dodavatelem zařízení a za použití originálních náhradních dílů. Tím bude zajištěno zachování 
bezpečnosti zařízení.

b) V případě servisu zařízení používejte výhradně originální náhradní díly a dodržujte 
pokyny v tomto manuálu v kapitole „Údržba“. Použití neoriginálních náhradních dílů či 
nedodržování pokynů k údržbě mohou způsobit riziko úrazu nebo poškození majetku.

Dne 1.1.2014 vstoupil v platnost zákon č. 89/2012 Sb. Firma XTline s.r.o. v souladu 
s tímto zákonem poskytuje na Vámi zakoupený výrobek odpovědnost za vady po dobu 24 
měsíců (u právnických osob 12 měsíců). Reklamace budou posouzeny naším reklamačním 
oddělením (viz níže) a uznané tyto bezplatně opraví servis firmy XTline s.r.o. Místem pro 
uplatnění reklamace je prodejce, u kterého bylo zboží zakoupeno. Reklamace, včetně 
odstranění vady, musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne 
uplatnění reklamace, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. Kupující může 
uplatnit reklamaci osobně nebo zasláním zboží k reklamaci přepravní službou na vlastní 
náklady, v bezpečném balení. 

Zásilka musí obsahovat reklamovaný výrobek, prodejní dokumenty, podrobný popis závady 
a kontaktní údaje (zpáteční adresa, telefon). Vady, které lze odstranit, budou opraveny v 
zákonné lhůtě 30 dnů (dobu lze po vzájemné dohodě prodloužit). Po projevení skryté vady 
materiálu do 6 měsíců od data prodeje, která nelze odstranit, bude výrobek vyměněn za 
nový (vady, které existovaly při převzetí zboží, nikoli vzniklé nesprávným používáním nebo 
opotřebením). Na neodstranitelné vady a vady, které si je kupující schopen opravit sám, lze 
po vzájemné dohodě uplatnit přiměřenou slevu z kupní ceny. Nárok na reklamaci naopak 
zaniká, jestliže: 

- Byl výrobek používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen, 
nebo používáním neoriginálních náhradních dílů, nevhodných nebo nekvalitních maziv 
apod.
- Byl výrobek poškozen působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů.
- Bylo zařízení poškozeno nevhodným skladováním či manipulací.
- Byl výrobek používán nad rámec přípustného zatížení.

Záruka se nevztahuje na 
příslušenství! 

Dovozce:

XTline s.r.o.
Průmyslová 2054, 594 01
Velké Meziříčí
Česká republika



4.  O FIRMĚ

Naše firma dodává ruční, elektrické a aku nářadí do sítě specializovaných prodejen – malých 
a středně velkých železářství s přátelským a profesionálním personálem, a také přímo do 
rukou řemeslníků a odborných firem různých oborů a zaměření. Abychom byli schopni najít 
správné řešení ušité na míru každému zákazníkovi, naše produkty nikdy nenajdete 

v anonymních hobby marketech a velkých prodejních řetězcích. 

Zakládáme si na tom, aby naše nářadí spolehlivě sloužilo a aby práce s ním byla za odměnu. 
Nic nepotěší více než vidět, jak pod šikovnýma rukama vzniká výjimečný projekt. A pokud je 
řeč o šikovných rukou, jsme hrdí na to, že veškeré příslušenství a náhradní díly k našim 
produktům jsou plně dostupné na území České republiky a veškerý servis tak probíhá přímo 
pod naší taktovkou a věnují se mu zkušení odborníci. 

Jak naše produkty dělíme? V našem širokém sortimentu najdete produkty, které spadají do 
pěti základních kategorií: 

 Elektro a Aku nářadí
 Nástroje

 Dílna
 Stavba

 Zahrada

Každý člen našeho týmu plní své pracovní úkoly svědomitě, profesionálně, kvalitně a tak, jak 
nejlépe dovede. Odměnou nám jste vy, spokojení zákazníci, řemeslníci a majitelé firem, pro 
které je radost pracovat s nářadím XTLINE a kteří se ztotožňují s heslem, které razíme: 


	Prázdná stránka
	Manual - CORDLESS - SAFETY.pdf
	4.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	4.2 Bezpečnost osob
	4.3 Bezpečnost na pracovišti
	4.4 Používání a péče o akumulátorové nářadí
	4.5 Servis a odpovědnost za vady
	4.6 Bezpečnostní pokyny pro akumulátory
	4.7 Tipy pro zachování maximální životnosti
	4.8  Instalace a vyjmutí akumulátoru
	4.9 Nabíjení akumulátoru
	4.10 Ukazatel zbývající kapacity akumulátoru
	4.11 Ochranný systém zařízení/akumulátoru
	4.12 Skladování akumulátoru

	Manual - CORDLESS - SAFETY.pdf
	4.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	4.2 Bezpečnost osob
	4.3 Bezpečnost na pracovišti
	4.4 Používání a péče o akumulátorové nářadí
	4.5 Servis a odpovědnost za vady
	4.6 Bezpečnostní pokyny pro akumulátory
	4.7 Tipy pro zachování maximální životnosti
	4.8  Instalace a vyjmutí akumulátoru
	4.9 Nabíjení akumulátoru
	4.10 Ukazatel zbývající kapacity akumulátoru
	4.11 Ochranný systém zařízení/akumulátoru
	4.12 Skladování akumulátoru

	Manual - GENERAL - FRONTPAGE.pdf
	Prázdná stránka


